
                                                  Jiří Fuxa 

Pan Jiří Fuxa se narodil 27. 1. 1947 v Jihlavě. Se svými třemi 
sourozenci prožil dětství v ulici Matky Boží. 

Od raného věku měl rád pohyb, věnoval se boxu a chodil do 
turistického kroužku. Turismus a láska k lesu hrála později 
v jeho životě velmi důležitou roli. 

V Rožmberku nad Vltavou se vyučil jako spojový mechanik a 
tomuto oboru se věnoval až do důchodu. Jeho náplní práce bylo 
lézt po sloupech nebo zapojovat kabely. 

Po studiích prožil vojnu v Liptovském Mikuláši.  V roce 1969 
se oženil a postupně se mu narodily dvě děti, se kterými 
podnikal výlety. 

Od roku 1984 začal vést turistický oddíl na Bedřichově, a také 
jezdil s dětmi od čtvrté do deváté třídy na tábory do 
Lovětína. Po revoluci se stal vedoucím Klubu českých turistů 
Sokol Bedřichov, který řídil až do roku 2004. 

Po odchodu do důchodu stále pomáhal na táborech. Bohužel 
onemocněl rakovinou a lékaři mu dávali měsíc života. Naštěstí 
se vyléčil a opět působil na táborech. Zanedlouho přišla další 
rána, a to mozková mrtvice. Lékaři mu opět nedávali velkou 
šanci, protože hrozilo, že nikdy nevstane. Pan Fuxa to 
nevzdal. Rozhodl se, že opět bude znova chodit. Díky své 
nezlomné vůli se mu to podařilo, jelikož podnikal krátké pěší 
okruhy okolo domova důchodců v Lesnově, ve kterém dodnes žije 
a již se těší dobrému zdraví.  

 


